Convocatória – Paris Test 2023 and World Triathlon Para Cup

Paris
Exmo.(a) Senhor(a)

 De acordo com os objetivos e visão delineados para o Alto Rendimento e Seleções Nacionais para

a época de 2023, e com os Critérios de Seleção publicados vimos por este meio convocar os

atletas abaixo para o Evento de Teste, a realizar em Paris, França, entre os dias 17 e 20 de Agosto

2023.

Elites Femininas

Nome Clube

Maria Tomé Clube de Natação de Torres Novas

Melanie Santos Sport Lisboa e Benfica

Elites Masculinos

Nome Clube

João Pereira Sport Lisboa e Benfica

Ricardo Batista Clube de Natação de Torres Novas

Vasco Vilaça Sport Lisboa e Benfica

Paratriatlo

Nome Clube

Filipe Marques Sporting Clube de Portugal

Enquadramento Técnico

Nome Clube

André Campos Treinador Paratriatlo

José Estrangeiro DTN

Direção

Nome Clube

Sérgio Dias Presidente

Informações:

• Concentração: Dia 14 de Agosto 2023, pelas 11:45 no Aeroporto Humberto Delgado.

• Voos:

Elites

Companhia Vôo Data Origem Destino Partida Chegada

Transavia TO7659
14-
08-
2023

Lisbon-
LIS

Paris-ORY 13:50 17:20

Transavia TO7646
20-
08-
2023

Paris-
ORY

Lisbon-LIS 16:45 18:25

Paratriatlo

Companhia Vôo Data Origem Destino Partida Chegada

Transavia TO7661
16-
08-
2023

Lisbon-
LIS

Paris-ORY 06:00 09:30

• Hotel: Novotel Paris Centre Tour Eifel.

Para qualquer questão relacionada deverão contactar o DTN, José Estrangeiro.

 Email: dtn@federacao-triatlo.pt    Tlm: 919650639

Com os melhores cumprimentos,

José Estrangeiro, DTN

mailto:dtn@federacao-triatlo.pt